[image: image1.png]RIO GRANDE DA SERRA
Junitos, sempre ao sew lado

RESOLUÇÃO CMDCA 007/2019

Convoca os candidatos APTOS ao Pleito UNIFICADO 2020/2024 para Capacitação de Conselheiros Tutelares.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS da Criança e do Adolescente – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1939, de 20 de março de 2012, alterada pela Lei 2.280, de 29 de novembro de 2018 e Lei Federal de 12.696 de 2012.
Considerando QUE:
É de competência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente segundo a Lei nº 1.939, de 20 de Março de 2012 e no artigo 139  do Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA.
RESOLVE

Art. 1º Convocar os candidatos para a capacitação dos Conselheiros Tutelares, que será realizada nos dias 19, 20, 21, 22 e 23 de agosto;
Art. 2º O Horário da Capacitação será das 13H30 às 17H30, no Centro de Referência em Assistência Social – CRAS, sito a Rua Santa Branca, 24 – Santa Tereza;

Art. 3º O Candidato deve apresentar-se 15 minutos antes do início das atividades para assinar folha de presença.
IMPORTANTE:
O candidato que chegar após 15 minutos do horário de início das atividades será impedido de participar.

O Candidato não poderá ausentar-se antes do encerramento de cada atividade.

A não participação em qualquer uma das atividades desabilita o candidato de concorrer à eleição.

Art. 4º Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                                                           Eliza A. Camine Almeida

__________________________________

Presidente do CMDCA

 Comissão Eleitoral

[image: image2.png]

Rua do Progresso, 700 Vila Progresso – Rio Grande da Serra – CEP: 09450-000 – SP Telefone: (11) 4820-8200

Ramal 208 – E-mail: cmdca.rgserra@gmail.com